redditibns in dicto inftrumento confcriptis^)
||

folnere, dare et in einitate

Argentinenfi |)refentare. bona in edificijs et in enltora bona eonfemare
teuere promifit. NuUo cafu grandinis. '! gewerro. litigij ete. ipfeqne

\(Midit«tr pro fe et eins heredibus vniuerli> bona et redditus in dicto

inltruniento conlcriptos effe veliut
j]

obnoxiosj, obligatus et ypotechatos

dominis decano et capitnlo diete ecclefie etc. Vt antem dominus
decanus et capitulnm annis

||
fingnlis de folucione et prefentadone

dictomm reddituum, nt prefertnr, cereiores exiftant, conftitnti coram

1 ) Picse Zeile ist als Übencbrilt ?om Schafiner cu S. Thomas, Heiniich
(iüiitlicr. iiinzugefügt.

LVi M« A})kiirzuug im Ms. aeigt, dafs der Kopist nrsprttnglich „hoiiora*

bilii)U^ (iKiuinis" schreiben wollfo.

H) Am Kand ist hinzugefügt: tenniuus loluciid.
||

hilarij (Notiz des
Rechners; v-1. TaU-I 8).

4) Banduotia; Beemptum || et connerfnm eft || in 1. fl. || baden et r . . .
||
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iiohi> jndtce fnpradietn

|[
rtreniiiis vir Ldtholdns de Rarnftcin miles

et .luliannes dictas Genffflcireli alias nnnciipatus Gftfenlx'rg de
Magmieia. '| Argentinc comninrMnt«'»;. pro fc <'t »'onini liorcdibiis

vninorfis vna cum prenuminate '
i vcmiitciri' cr^a (Ininiiiio (It canuiii

||

capttitliim dictü ccclefic fancti riiorne, pro tempore rxilleiites, pro

pf^fcriptiH iam venditis redditibuu, ut prefertur, foluendit« et prefentandis,
[j

nee non pro bonis in pretaeto inftrnmento eonfcripHt} etc. in edifieijM

et fultin:i Imnis coDfernandis cimdebitoros in l'olidum coiirtitiicrunt
||

prff«'ntibus :it(iuo feccnnit ita et in modiiin ' liiinc: \ i(li li« ( t Fi jani

predirtii-i vciidifiir m'l ciii^ liorcdcs .nnin ;i1i([ii«> in pretiieto tcrniino
[|

iu f«>liicione et prelVntaei»>ue'') re<liiiiuuin veiulitonim, ut prefcrtur,

faciendi^ Qe^'li*;eutcs ') cxifterent aut bona iu pretaeto^) principalt
||

ioftrumento confcripta in edificijtt et cultura bonis non eonreruarent,

I X tunc prefatiis Lütholdus Ramftein condebitur, fi propria in
{|
perCona

fiihfcriptum ohftajrium feriiare noluerit, vniim famulinn lioneftum cum
\nn (Mpio. loco lui, per fidem nomine jnramenti, (licH(|ne 'j .l(tliann<'>

Karle venditor et Johannes (Jfttenbertr eondebitor le projirijs riii>

in perfonis per iuramenta ab ipfis coram ut)bis corporaliter
]|

preltita,

in cioitatem Ai^entinenfem in horpicium public! bofpitiS} qnod ei» per

dominoA deeannm et capitnlnm diele ecclefie fancti Thome, pro tempore
||

exirtentes. depütabitiir in obftagium more'*) obfiduni, et folitum et con-

fiM'tiim nd res ven:»le< fino »pmni-; ]>:irt<i infra octo*)
|[

dies proximos,

polt (jnaiii fnpor Imc c\ parte (liUMinonnii ' ) drcani et eMpitnli. pn>

tempore exilteneium, de ore et ad os iiel per literas
{|

arit per nuneios

fea ad holpicia fna moniti vel re<{uiriti foerint, prefentabuut et pix'tentare

promifemntf nnnqoam ab') obftapo
||

Imiusmodi receffuri, nid prius

redditus iam venditi, tnnc ne^clceti, fuerint inte<;raliter perroluti. Kt

fi venditores aut
j|

eondebitores predieti vel aliquis ipforum huiusmodi

obftajrium infrinjrerent vel id iuxta niofluni prctactiim. (piod abl'it, mm
feruarent, (]nod

|j
tunc venditor i t cniKli ljitni (•> predieti exeommuni-

cacioni.- fenteneie, quam a nobis jtuliee lupradieto in fe fuosque lieredes

ninerfoa fponte
||

fieri elegerant ac fe noftre joriKdictioni in liac parte

rnbrniferant, debeant rnbiacere. Et nihtlominus liettum erit dominiti
||

decano et eapitnU» diete ecclefie fancti l'iiome. pro tempore exiftentibOH,

ac (pKMiue-') adiutoribus eorundrni vniuerfis aiieturifat«' ipCornm propria

mediante
||

jtulicif» eccleri;H tico vel l'eeulari aut liiic jmlicin, nt

niaps placuerit eiidem, venditorem et coudebitores predict<ts et eonun

1) .prenominato" steht dop])elt in der Hs., das enCemal getilgt.

2) Hiemarli ..vend-" in der Hs. getilgt.

3) nejtflieiittii: Hü.

4) Der Schreiber wollt« hi< ruacb anerst „inltrumento'' schreiben, tilgte

aber den ^r -^» h'^ir henen Wortanfang.
5) >tacii iiiore ist Tolid' jEretüirt.

6) Am Rand die Note des Kechuers: obrtagi[niii|.

7) ot ra]>itnli \n ih r Ha. getil;^.

8; -op" Uurchüinclien; der Schreiber wollte „opltagium * schreiben.

9) Hb.: q*. ScbOpflin liest: coaiyntoribQS,
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vniutrl»» ac viiiuerfa et fin«r!ilfi') iprotuui mobilia 1 1 imuiubilia

bona, vbicuii(|Ue locörum lita luiit, rejM'rla lueriut
||

vel iiiveuta, quo-

cunque nomine nuncapata, et fpecialiter bona et redditUF y{)i>thecatos,

in dieto inftnimento confcriptosj in roHdnm
||

CN^upare, invadere,

apprcbendere, pingnori capere et <1irfi:(]ierp.-) vfque ad rolucionera

j»1pn:<m mlditunni iam vcnfütoriim, tunc
||

nep:le< tori!m predictoriini. et

ilinutlque bona, in pmlicto inltrunicnto confcripta, in edificia et ciiKiiras

b<»nas fuerint redaeta, pacc
j|

terre generali vel priuata, jiulicio

ecderiaftico vel Teculari, cinilegio. conCaetiidinibuB et Ttatutis, tarn

pabticiR quam
jj

prinatis, cinitatnm, opydornm, terre et locornm quo«

mmennque, in prcinifris non obrtantiblis. Et Ti qiia^^ (^xfptMifas fen

danipna
|j

ex pieniiffis vel eonim occafionc dominos dccanum"') et

capitnlum dict<' rrcit ric. pro tempore cxiFtHntes, aut en.uliiitm » - ipfonim
||

qnolcuiiqno, in iiuiicid iicl extrn, initdiun in quemcuiiqui' lulIiiuTC con-

liii«;crit, illas et illa prenoniiiiati veuditor et condebitores in
j|

folidiim

pro fe et eiirom hcredtbiiH vniiierfis folucro et refnndere promircrnnt

eifdem intC|]^a1itor et in totnm. Sapcr qnibus qnidcni^) dampnls
||

et

exfpenfis verbis fimplicibns doniinorum decani et eapituli dicte ccclefie,

pro tempore exiftenfiiim. ffaiidnm orit atqiie ored<«ndum.
|[

Si vero

lohicio vi pr(Tcnt;H*i(» predie(nniiii iam venditorimi redditinmi vm(|iiam

anno aiitpui a predictu teriuino per inte<;nim annum prutralierctur
||

ita, ([uud vnQH cenAia attin^^ret allnm, ([Uud tnnc licitum fit dominis

dceano et eapitnio diote ecelelie, pro tempore exiftentibns, auctoritate
||

ipforum propria nel mediante judieio ecclefiaftico ael fcciilari, bona et

redditiis in dicto inftnimento eonfcripto8 ad fc vocare et attraliere,
||

[ßl.293''] fi voliterint. nco nnn cum ipfis difponere et ordinnre pro

l"u() libili» voluntaiis, cniitradictiniie ([iiorumcun(|ne aliqualiter
jJ
non

obftaüte. Ilac eondicionc appdfitu, fi bona et redditus ypotbecati, in

dieto inftramento conferipti, vmqoam eafii quocunqae contingenti
||

detcriorcntur vel anniehilarentur«'^) ita, qnod dominj decanus et capitnlum

dicte ecelefte, pro tempore exiftentes,«) redditUB iam venditos
|]
annnatim

d<' eifdem yp»>teebatis li .ni- et redditibus eommodc confe(iiii ft lialnrc

non poffent, aut fi delLilimi. dnmpnum uel
||
impedimeiitum aliquos

luCtinerent in eifdem, liuiusmodi deleetum, dampniim et impedimentum
venditor et condebitores prenominati || in foliduin pro fe et eorum
licredibus YninerHs de et* cum yninerfls alijs ipforum bonis mobilibns

|et| imnxdiilibns tollere et recompenfare
||
promiferunt eifdem intep'aliter

fub obrtji«:io v\ reteris penis jireiiominatis. Condictum eft etiam et

adiec'tnm, fi v<d ((uan<locnn(|iie ali(|iiem
jj
ex venditoro et condebitoribiis

fiipra dictiH ante reemptioueni dictoruni reddituum decedere cuntiogerit,

1 ) „enrnm" in der Hb. dordutricfaen.

2) ...\\A'<[\v jL^etilgt im Ms.
;{) (iccauu: ha,

4) <|iiibii8: Korrektur. Am Kaud steht „iiuidcm''.

5) aimicholareutur: Hs.

6) existencinm: Ha.
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quod tunc fuperrtltes ex ipfis
||

venditore et condebitoribus alium eque

bonTim, cprtiim et ydoneum fine d<'l" in ipfius dctuncti locum infra

iiifuiV'ui pioxiinuiii,
II

poftqiinm fiipir hoc ex parte domindnim decani

et capituli dictc ecclcfici pro tempore exirtencium, pari lutiüicione ut

fiipni monereotur
||
nel reqninmtnr, Aibrogontet Ihbltiliiant, Tubrogareque

et rnbftituerc teneanttir, qai (ic rnbro^tus et fo obliget ot aftrini^t
||

td omnia et fin^la, in prefenti inftrnmento contento,*) utqiie et pniut

ipfe tlrfiinctiis in prefenti inflfnmKMito obli^atiis erat et |'; arti-ictus.

Aüriqiiiii dieto mfiifc Inpfo fiipcrftitt-s ex ipfis venditore et {•nndcltiturihuf^

fitltapiiin in dieta ciuitate
||

ArgeittitiL-nn in modum pietactum per

tidem et iuramenta iproriim pretacta et fiib penis premiffis ferDabnnt,

•famqoain din qnonfqQe Aib-
||

roji^acio^) haiiismodi debitnm Torßiatnr

efFcctnm. Et banc vcndicioneni prcnommatns vctiditor prcfentibtiH

pnblioe efl; confefTus pro precio
||
ecntnm librarnm denariorum Argoutt-

nenfinm, qnnm penininm ipfe venditor oonfeffus fiiit f*' ;i dominis

d»»e5in«t rt capituld, ( iti|itMril)u^ predicti.s,
||
plene et jnte;rialit( r reeepilTe

fibique tiuuieratani, traditaui et folutam furc ac in vius l'uos totalitcr

connettifTe. Conllitueiis fe
||

et eornm heredes vniiierfoe in folidüm

venditor et eondebitorea prenorainati warandos et principales dcbitoros

pTedictoritm iam
||
venditorum redditiiuni in modnm pretactnm annoatim

in dicto termino fuper bonis et rcdditmiiii in predicto inftriunento con-

fffiptis foluendornm et
|j

prefentaiidnium ; et (|n<»d idnii redditus et

bona iion Hnt dotalen nec fudales nulliqiie alias obuuxij uel obligati,

preterqnam io predieto
||
inftrumento continetur. Quod et ipfe Venditor

per pretaetum ftiiini inrainentuni ße elTe alTemit erga dorainos deeannm
et capitulnm

||
dicte ccclefie faneti Thonie, pro tempore exißentes, ot

adnerfuM omnes Lomines, nt eft iuris. Tranftulit quoque prenominatus

venditor
jj

pro fe et eins» heredibus vnincrfis per porrectinnem calaini,

irt r(t tiu>v\^. in iKinorabile.s viros dominos> Nieolaum Merfwia leolafticum
||

ei ( onradum iiuier, canonicoB predicte ccclcHe faneti Thome, coram

nobis pcefentes et fiio ac decani et capituli^) ipfins ecclefie nomine
||

recipiente« omne jus, poiTeflionem, proprietatem et domininm, vel qnafi,

qne ßbi in dictia redditibus iam venditis eompetebant aut
||
competere

poterant modo qnonis. liar eondicione appofita, ut lieitum fit profato

venditori et eins hcredibus anno et tempore (piibus- II eunque, (|uihiis

voliierint, rcdditus iara venditos predietos pro centiuu lii)ris denariorum

Argentineufium vfualium a dominis decano et
||
capitnlo dicte ecclefle

reemere. Ita tarnen qnandocnnqne hninsmodi reempcio aceiderit, quod
tunc pro illo auno tantnm pro rata temporis efflnxi

|| a fefto beati

Hilarij epifcopi, inraediate ipfani reempeionem precedente vAiue in diem,

qnn hninsmodi reempcio aceiderit, dominis decano
||
et capitnlo predicte

1) contentat: Hs.

2) ^To^nno-' am Rand nacbi;retnigen fttr das im Test feUetbaft ge-
chriebeiic Wort, das durchstrichen ist.

Ii) • nomine' vor „ipfius" im Ms. getilgt.

4) »de cap" dnrcMtiidien im Ma« oacE ,a dominis'*.
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«'(•(•Irfie exiftentibns rM.if et folnatirr <l( ledditibus anto dictis. Infuper

prenominntujj .Inliaimo K.miIc vonililm- pro
|j

ft- vi cius liomlibiis vni-

uerfis proinilit et proinittit ' | aiiiiiiatini de rod(1itil»u> octo^inta «[uartulium,

in prctHcto inrhrumcnto
||

conTcriptis, niehil i>ereipci-e, leaarc ant vfthm

fa\^ applicare, nifi prin« reddituH qainqne libramn prcdieti, tiinc

ncgiecti,
(|

fui iint iii1('«;ralitcr perfoliiti, ncc non vnunKiueniquc eoloriuin

bonorum, in dicto inftnimento fonfcriptoruni, redditus oct<»piita
||

(|UHrta1iuni pretactos inferonciiini. tnlcm habore et inducerr ac apiid

enm effirere et proenrare, (jnod prouiittat etdi'dem redditiis
||

oclo«,'inta -)

quartalium, quam diu culouus ipforum fuerit, in ciuitate Arfientiuenfi

»d loctiin vniini, fibi per dominos decannm et capitulnm
{|
dicte occlcfie

dcpntandum, prefentare et reponere. Ad hec conltituti coram nobis

jndicc^) fupnidicto T^auwelinus et Ilenfelinns
||

frntres, filij Ileufclini

dieti*) IlnTinemMiTi lleufel de Marie, c<d<»ni pretacti-nim bonorum, fuo

et niiiiiiiic
I'

« iiirdcni llcnfelini, ipfornm patris, [»ro (V (|uoque et eonirn

llcnfelinu, ipluiuiu patre, et eorum hercdibus Yniuerfis in rulidnm

promifenint et
||
prorentibua promittnnt, de eonfenfti et volnntato predicti

Johannis Karle venditoria, quam diu coloni protactomm bonorum
||

fnerint, redditus octoginta quartalium pr« i(-ii|)t< > annuatim in eiuitatem

Arpentinenfem ad locum vnum, fibi per doniiuos decanum et eapituluin
\\

fVu'tc eeelefie faneti Thome deputandum, fi vel q«and<KMmr|iif' ab ipfis

(iominis moniti uel reepiifiti fnerint, fub ])ena exeonnannieaeionis
||

fententie, nee nun occupaeionis et iuvafioniH judicij fecularium, prefentare

et reponere, qnomodolibet ITne dolo.

Renuncianenint
{|
infnper, quoad premifTa. venditor et condebitores